
令和５年５月１日 

保護者の皆様 

大野城市立月の浦小学校 

校  長    清尾 昌利 

                  

令和５年度 第２８回運動会の御案内 
 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろより，本校教育に対し御理解と御協力をいただき，心から感謝申し上げます。 

 さて，感染症対策や熱中症予防に限取り組みつつ、本年度の運動会を下記のとおり開催いたします。御多用

とは存じますが，お子様の学習活動の成果を御覧いただきたく，御案内いたします。ぜひ皆様の温かい御声援

をお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日時   令和５年５月２７日（土曜日）   開会時刻 ８時３０分   閉会予定時刻 １１時４０分 

        ※ 雨天等により実施できない場合は，５月２８日（日曜日）に順延いたします。 

 

２ 場所   大野城市立月の浦小学校 運動場 

 

３ 実施及び順延について 

○ ５月２７日（土）が，雨天及び微小粒子状物質（ＰＭ２．５）高濃度等で実施できない場合は，当日の

午前６時３０分～７時頃までに月の浦小安心メールでお知らせします。特に連絡がない場合は，運動会は

実施します。 

（1）５月２７日（土）が予定通り実施の場合 

 ５月２７日（土） ５月２８日(日) ５月２９日（月） ５月３０日（火） 

出校・休日 運 動 会 休 み 運動会の代休 通常授業 

昼 食 弁当なし   給 食 

（2）５月２７日（土）が実施できない場合 

 ５月２７日（土） ５月２８日(日) ５月２９日（月） ５月３０日（火） 

出校・休日 休 み 運 動 会 運動会の代休 通常授業 

昼 食  弁当なし  給 食 

（3）５月２７日（土）も５月２８日（日）も実施できない場合 

 ５月２７日（土） ５月２８日(日) ５月２９日（月） ５月３０日（火） ５月３１日（水） 

出校・休日 休 み 午前中４時間授業 運動会の代休 通常授業 運動会 

昼 食  弁当なし  給 食 給 食 

※ ５月３１日（水）に運動会実施の場合は，給食があります。５月３１日（水）も実施できない場合

は，給食ありで５～６時間通常授業とします。運動会は，６月１日（木）、２日（金）と順延します。 

 
４ 運動会実施に際してのお知らせとお願い 

 ◯ 各学年の演技種目は、「走（かけっこ）」「表現（ダンス等）」の２種目です。全校種目は「応援披露」 

  です。２学年毎に、走・表現を行います。全児童が運動場で、他学年の演技を観ます。 

  （演技順） 開会式 → ３・４年 → １・２年 → 応援披露 → ５・６年 → 閉会式 

◯ 保護者の方の人数制限はありません。 

 ◯ 保護者用のテントは設置しません。トラック外周辺の観覧スペースにて、御参観ください。 

 ○ 演技を行っている学年の保護者の方は、優先的に観覧スペースで御参観ください。お子様の学年の演技

終了後、次の学年の保護者の方との入れ替わりをお願いします。尚、他学年の保護者の方は、観覧スペー

ス以外や体育館でお待ちください。 

○ 体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

◯ 駐車スペースはありません。お車での来校は固くお断りをいたします。学校周辺に無断駐車されますと 

 近隣の方の御迷惑になりますので、おやめください。 

◯ プログラム等の詳細につきましては、後日お知らせいたします。 


